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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51614002I

2. Data e Regjistrimit 14/04/2025
3. Emri i Subjektit XponentL Data Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/03/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 31/03/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga “Papa Gjon Pali II”, ABA Business 
Center, zyra 1401, Tiranë, Shqipëri 

500.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit 1. Projektimi i Përvojave të Përdoruesve (UX) dhe 
Platformave Tregtare Online • Krijimi dhe përmirësimi i 
platformave tregtare online. • Zhvillimi i dizajneve fillestare 
(wireframes) dhe përshkrimeve të përdoruesve idealë 
(persona). • Ndërtimi dhe zhvillimi i tregjeve online 
funksionale. • Hartimi i strategjive për të mbështetur dhe 
fuqizuar përdoruesit në platforma. 2. Menaxhimi Inteligjent i 
të Dhënave • Sigurimi i cilësisë së të dhënave përmes 
zgjidhjeve të specializuara teknologjike. • Menaxhimi i 
metadata-s dhe gjurmimi i origjinës së të dhënave. • 
Zhvillimi i sistemeve inteligjente për organizimin dhe 
administrimin e të dhënave kryesore. 3. Zhvillimi dhe 
Mbështetja e Platformave Moderne të të Dhënave • Zhvillimi 
i inxhinierive dhe përpunimit të dhënash. • Inxhinieri 
njohurish për sisteme të avancuara të të dhënave. • Zhvillimi 
i zgjidhjeve inxhinierike për kërkim, zbulim dhe indeksim të 
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të dhënave. • Zhvillimi i teknologjive për Përpunimin e 
Gjuhës Natyrore (NLP) dhe Modelet e Mëdha të Gjuhës 
(LLM). • Modelimi i marrëdhënieve grafike dhe strukturave 
të lidhura. • Zhvillimi i zgjidhjeve inxhinierike për 
Inteligjencën Artificiale gjeneruese dhe Modelet e Mëdha të 
Gjuhës. 4. Shërbime Konsulence në Fushën e IT-së • Kryerja 
e auditimeve të sistemeve dhe rekomandimi i përmirësimeve. 
• Zhvillimi i strategjive teknologjike për rritjen e biznesit. • 
Ofrimi i konsulencës për iniciativat e transformimit digjital. • 
Planifikimi dhe optimizimi i infrastrukturës IT. • Projektimi 
dhe menaxhimi i bazave të të dhënave. • Ofrimi i zgjidhjeve 
për analizën dhe vizualizimin e të dhënave. • Menaxhimi i 
cilësisë dhe integrimit të të dhënave për analiza të avancuara. 
• Përpunimi i të dhënave për aplikacione të Inteligjencës 
Artificiale dhe Big Data. • Krijimi i chatbot-eve dhe 
sistemeve të shërbimeve të automatizuara. 5. Veprimtari të 
Përgjithshme • Çdo veprimtari tjetër e lejuar nga legjislacioni 
shqiptar. 
Elkida Bazaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 31/03/2025 Deri: 31/03/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

XponentL Data, Inc.
Para: 500.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: frank.rotonta@xponentl.ai  
Telefon: +35544500230  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Akti i themelimit

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68FD60F7-4DF4-4E68-B9AF-3665DA68AE1B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68FD60F7-4DF4-4E68-B9AF-3665DA68AE1B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4C32A8D-7100-4678-BD85-3D48A4955A68
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2895ADFD-44E2-4FC0-9A6B-434FC8F02919
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Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)

Regjistrimi Fillestar: CN-430577-04-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-438952-04-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 22.04.2025 per ndryshim adrese 
kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga 
“Papa Gjon Pali II”, ABA Business Center, zyra 1401, Tiranë, Shqipëri;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga Shyqyri 
Brari, Pallati Aurora, Shkalla 6, Apartamenti 26, Tiranë, Shqipëri;         "

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi per personin e autorizuar per kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 15/11/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CFE8C39-2C4A-4C91-A2CC-48F9B1FAC0B6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CFE8C39-2C4A-4C91-A2CC-48F9B1FAC0B6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6728BA2C-D6D6-4724-AE92-9894D630D207
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8845F564-6DE1-4860-9339-ADCA738CD834
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8845F564-6DE1-4860-9339-ADCA738CD834
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD881359-56CE-4704-9314-B19805762E51
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD881359-56CE-4704-9314-B19805762E51
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD881359-56CE-4704-9314-B19805762E51
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C4F4A0B-7930-462D-90E0-C6D1990ACA67
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEAEC039-6316-4128-94F9-F3A8906F4206
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A53D1E0-1D7A-4532-A17C-506FC59578D1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B035B2F3-2D3B-4427-B35B-599BB434BBF3

